СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

16.03.2023 № 04/4-СД

О согласовании сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства

на 2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города

Москвы от 10 марта 2023 года № 1-19-308/23 (вход. № 31-СД/23

от 10.03.2023), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково

решил:

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года (приложение).

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное

Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково        О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 16 марта 2023 года № 04 /4 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года

№

Дата и

время

проведения

Наименование мероприятия

В рамках календарной

даты/

программы

Место проведения

Предпо-

лагаемое

кол-во

уч-ков

Организатор

мероприятия

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

1 05.04.2023

17:00

Спартакиада допризывной

молодежи по спортивной

подготовке

В рамках

Спартакиады молодежи

допризывного возраста

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп», Полярная ул.,10-1

50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

2 06.04.2023

12:00

Турнир по настольному теннису В рамках

Международного дня спорта

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

50 ЦМД «Южное Медведково»

3 10.04.2023

11:00

Соревнования по настольному

теннису

В рамках

Международного дня спорта

В рамках Всемирного дня

здоровья

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д. 22

(спортивный зал)

30 ГБОУ Школа №956

4 11.04.2023

12:00

Соревнования по волейболу (между

командами педагогов и

старшеклассников)

В рамках

Международного дня спорта

В рамках Всемирного дня

здоровья

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д.22

(спортивный зал)

30 ГБОУ Школа №956

5 11.04.2023

18:00

Открытые соревнования по футболу,

посвященные «Дню космонавтики»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп», Полярная ул.,10-1

70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

6 12.04.2023

11:00

Соревнования по баскетболу (между

командами педагогов и

старшеклассников)

В рамках

Международного дня спорта

В рамках Всемирного дня

здоровья

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д. 22

(спортивный зал)

30 ГБОУ Школа №956

 2

7 17.04.2023-

19.04.2023

Турнир по футболу В рамках празднования

Дня космонавтики

ГБОУ Школа №1482,

ул. Заповедная д.12

30 ГБОУ Школа №1482

8 19.04.2023-

21.04.2023

18:00

Соревнования по спортивным

танцам в рамках районной

спартакиады «Мой спортивный

район»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп» Полярная ул.,10-1

70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

9 06.05.2023-

07.05.2023

Спортивный праздник «Спорт, Мир,

Победа!»
В рамках

Международного дня спорта

В рамках Всемирного дня

здоровья

Стадион Ясный пр. 10 100 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

10 09.05.2023

12:00

Патриотический квест с элементами

спортивного ориентирования на

местности «Победа за нами»

В рамках празднования

Дня Победы

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

20 ЦМД «Южное Медведково»

11 10.05.2023-

12.05.2023

Соревнования по мини-футболу в

рамках районной спартакиады «Мой

спортивный район»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

Стадион Ясный пр. 10 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

12 15.05.2023-

18.05.2023

Соревнования по бадминтону в

рамках районной спартакиады «Мой

спортивный район»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

МШС пр. Шокальского 11-2 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

13 15.05.2023-

18.05.2023

Соревнования по стритболу в

рамках районной спартакиады «Мой

спортивный район»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

МШС пр. Шокальского 11-2 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

14 15.05.2023-

17.05.2023

Соревнования по бадминтону в

рамках районной спартакиады «Мой

спортивный район»

В рамках районной

спартакиады

«Мой спортивный район»

МШС пр. Шокальского 11-2 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

15 01.06.2023 Спортивный праздник,

посвященный Дню защиты детей

В рамках

Дня защиты детей

МШС пр. Шокальского 11-2 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

16 09.06.2023 Спортивный праздник,

посвященный Дню России.

В рамках

Дня защиты детей

МШС пр. Шокальского 11-2 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

1 03.04.2023 Спектакль ко Дню театра В рамках

Международного дня театра

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д.22

(актовый зал)

50 ГБОУ Школа №956

 3

2 04.04.2023-

10.04.2023

Выставка детских работ

«Сюрприз для мам»

В рамках досуговых

мероприятий

ул. Полярная, д.10, стр.1 70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

3 11.04.2023 Гагаринский урок В рамках празднования

Дня космонавтики

ГБОУ Школа №1482,

ул. Заповедная д.12

150 ГБОУ Школа №1482

4 12.04.2023 Концертная программа

«Помнит мир спасенный»

В рамках международного

дня освобождения узников

фашистских концлагерей

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

20 Управа района Южное

Медведково

ЦМД «Южное Медведково»

5 12.04.2023-

14.04.2023

Адресная помощь (в т.ч.

поздравление на дому) льготным

категориям граждан к Святой Пасхе

(предоставление куличей)

В рамках местного

праздника «Медведковская

весна»

Территория МО 100 Администрация МО

Южное Медведково

6 13.04.2023 Литературный вечер посвященный

200-летию со дня рождения

А.Н. Островского

В рамках

200-летия со дня рождения

А.Н. Островского

Библиотека № 63 им. И.С.

Соколова-Микитова,

ул. Полярная, дом 15, корп. 1

30 Управа района Южное

Медведково

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-Микитова

7 14.04.2023 Квест-викторина

«Загадочный космос», посвященная

Дню космонавтики

В рамках празднования

Дня космонавтики

ул. Полярная, д.10, стр.1 65 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

8 15.04.2023

13:00

Экологический квест «Здоровый

человек – здоровая планета»

В рамках

Дня экологических знаний

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

50 ЦМД «Южное Медведково»

9 15.04.2023 Массовый общерайонный субботник В рамках месячника по

благоустройству с 1 по 30

апреля 2023

По согласованию 150 Управа района Южное

Медведково, Общественные

организации, образовательные

учреждения

10 15.04.2023-

23.04.2023

Выставка детских работ и рисунков

«Пасхальный перезвон»

В рамках празднования

Великой Пасхи

ул. Полярная, д.10, стр.1 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

11 22.04.2023 «Заслонившие собой» - памятное

мероприятие.

Возложение цветов к памятному

камню

В рамках Дня памяти

погибших в радиационных

авариях и катастрофах и 37-

летия катастрофы на

Чернобыльской АЭС

пр.-д. Дежнева, д.1

Певческое поле

50 Управа района Южное

Медведково, ГБУ СДЦ

«Кентавр» филиал «Олимп»,

Администрация МО Южное

Медведково, Чернобыльская

организация

12 22.04.2023 Детский спектакль студии «Маска» В рамках

Международного дня театра

ул. Полярная, д.10, стр.1 70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

 4

13 23.04.2023

13:00

Литературно-поэтическая встреча

«Вечное чудо – книга»

В рамках

Всемирного дня книги

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

50 ЦМД «Южное Медведково»

14 24.04.2023-

28.04.2023

Посещение музея «Легендарный

Севастополь» в ГБОУ №1568

В рамках дня исторического

и художественного наследия

ГБОУ Школа №1482, ул.

Заповедная д.12

100 ГБОУ Школа №1482

15 25.04.2023-

05.05.2023

Мемориальные – патронатные акции

по уходу за памятниками

В рамках празднования Дня

Победы

пр. Дежнева, д.1,

пересечение улиц

Молодцова и Полярная

15 Управа района Южное

Медведково, Молодежная

палата, ГБОУ Школа №956

16 02.05.2023 Концерт, посвящённый Дню Победы В рамках празднования Дня

Победы

ГБУДО г. Москвы «ДШИ

«Феникс», пр. Дежнева 8,

корпус 1

50 ГБУДО г. Москвы «ДШИ

«Феникс»

17 04.05.2023

12:00

Торжественная акция возложения

цветов к памятному знаку на месте

утраченных воинских захоронений

на Медведковском кладбище

В рамках празднования Дня

Победы

Заповедная ул., 52А 30 Управа района Южное

Медведково, Совет Ветеранов,

Учреждения образования,

Молодежная палата

18 04.05.2023

15:30

Литературно-музыкальная

композиция ко Дню Победы

В рамках празднования Дня

Победы

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д.22 (актовый

зал)

50 ГБОУ Школа №956

19 09.05.2023

13:00

Культурно-досуговое мероприятие

«Победа за нами»

В рамках празднования Дня

Победы

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

100 ЦМД «Южное Медведково»

20 05.05.2023-

09.05.2023

Адресная помощь к 9 мая

(поздравление на дому) льготным

категориям граждан

В рамках местного

праздника «Вахта памяти»

Территория МО 30 Администрация МО Южное

Медведково, Управа района

Южное Медведково, депутаты

СД, ЦМД «Южное

Медведково»

21 08.05.2023 Памятная акция и возложение

цветов «Помните их имена…»

В рамках празднования Дня

Победы

пр. Дежнева, д. 1

Певческое поле

60 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

22 09.05.2023 Праздничное мероприятие «Этот

день Победы!»

В рамках празднования Дня

Победы

пр. Дежнева, д. 23 200 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

23 09.05.2023

12:00

Праздник двора- поздравление ВОВ В рамках празднования Дня

Победы

пр. Дежнева, д.25, корп.3 15 Управа района Южное

Медведково,

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

24 10.05.2023

15:30

Литературно-музыкальная

композиция ко Дню Победы

В рамках празднования Дня

Победы

ГБОУ Школа №956,

ул. Заповедная д.22

(актовый зал)

50 ГБОУ Школа №956

 5

25 24.05.2023

15:00

«Слово о Кирилле и Мефодии» -

беседа с видео презентацией

 В рамках Дня славянской

письменности и культуры

Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова, ул. Полярная,

дом 15, корп. 1

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова,

Управа района Южное

Медведково

26 26.05.2023 Отчетный концерт «Атлантида»

«Dance flash!»

В рамках досуговых

мероприятий

ул. Полярная, д.10, стр.1 70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

27 29.05.2023-

31.05.2023

Благотворительная акция

«Пойдем в кино!» ко Дню защиты

детей для воспитанников ЦССВ

«Алые паруса»

В рамках сохранения

местных традиций и обрядов

Ясный пр., д. 24А 50 Администрация МО

Южное Медведково,

ЦССВ «Алые паруса»

28 Июнь 2023 «Виртуальное путешествие на

Алтай»

В рамках социальной и

культурной адаптации

иностранных граждан на

территории района Южное

Медведково

Библиотека № 63 им. И.С.

Соколова-Микитова,

ул. Полярная, дом 15, корп. 1

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова, Управа района

Южное Медведково

29 01.06.2023 Концертная программа «Палитра

детской радости», посвященная Дню

защиты детей

В рамках

Дня защиты детей

ул. Полярная, д.10, стр.1 70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

Управа района Южное

Медведково

30 02.06.2023

13:00

Мастер класс по приготовлению

блюд правильное питание

«Простые секреты здорового

питания»

В рамках

Дня здорового питания и

отказа от излишеств в еде

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

50 ЦМД «Южное Медведково»

31 05.06.2023 Наша история.

Квест для волонтеров района в

Погорелом Городище

В рамках дней Пушкинской

поэзии и русской культуры

ул. Полярная, д.10, стр.1,

Погорелое городище

45 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

32 06.06.2023

13:00

Литературно-поэтическая встреча

«У Лукоморья»

В рамках дней Пушкинской

поэзии и русской культуры

ЦМД «Южное Медведково»,

ул. Молодцова, д. 1Б

50 ЦМД «Южное Медведково»

33 09.06.2022 Познавательная программа «Моя

Россия», посвященная Дню России

В рамках

Дня России

ул. Полярная, д.10, стр.1 65 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

34 16.06.2023 Мемориально- патронатная акция по

уходу за памятниками

В рамках Дня памяти и

скорби и начала Великой

Отечественной войны

пересечение улиц

Молодцова и Полярная

6 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп», Молодежная

Палата, Управа района

Южное Медведково

 6

35 17.06.2023 Акция о бережном отношении к

природе «Эшелон доброты»

В рамках акции бережном

отношении к природе

ул. Полярная, д.10 50 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Олимп»

36 22.06.2023 Памятная акция и возложение

цветов в День памяти и скорби

«Славному подвигу нет забвения»

В рамках Дня памяти и

скорби и начала Великой

Отечественной войны

пересечение улиц

Молодцова и Полярная

50 Управа района Южное

Медведково, ГБУ СДЦ

«Кентавр» филиал «Олимп»,

Администрация МО Южное

Медведково